



**AGENZIA INTERREGIONALE PER IL FIUME PO
AIPO**

UFFICIO OPERATIVO DI PARMA

Opere idrauliche di 2° categoria R.D. 11.02.1867 n. 3598

PROGETTO

Importo €. 490.000,00

(PR-E-459-M) INTERVENTI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SULLA VEGETAZIONE RIPARIALE PER MIGLIORARE LE CONDIZIONI DI DEFLUSSO NEL TRATTO DEL T. PARMA A VALLE DEL PONTE DELLA TANGENZIALE DELLA CITTÀ DI PARMA FINO ALLA CONFLUENZA CON PO

ALLEGATO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

4

Gruppo di Progettazione :

ISTRUTTORE IDRAULICO
(Geom. Roberto Orati)

INGEGNERE
(Dott. Ing. Monica Larocca)

Visto : IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott. Ing. Mirella Vergnani)


PERIZIA N ° 1190

DATA: 04/05/2020

PROT. N°

AGGIORNAMENTI

DATA:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	LAVORI A MISURA							
1 AP01	TAGLIO DI VEGETAZIONE SPONTANEA IN ALVEO NATURALE PER MIGLIORARE LE CONDIZIONI DI DEFLUSSO DEL CORSO D'ACQUA SU SUPERFICI DENSAMENTE BOScate E INVASE DA VARIETÀ ARBOREE AD ALTO FU ... MOZIONE DI EVENTUALI RIFIUTI PRESENTI. LE OPERAZIONI SOPRAINDICATE DOVRANNO AVVENIRE SECONDO LE DISPOSIZIONI DELLA D.L..							
	sul 75% dell'area delle aree di intervento soggette a taglio della vegetazione	0,75	443518,51			332'638,88		
	SOMMANO m2					332'638,88	0,84	279'416,66
2 AP02	DECESPUGLIAMENTO DI VEGETAZIONE LEGNOASA DI NATURA CESPUGLIOSA O ARBUSTIVA, CON VIRGULTI DI ETA' SUPERIORE AD UN ANNO, MA CON DIAMETRO FINO A 6 CM, COM MEZZI MECCANICI SEMOVENTI CO ... PRESO L'ONER PER IL TRASPORTO A RIFIUTO DEL MATERIALE DI RISULTA: SU PIANI E SCARPATE ARGINALI, PIANI GOLENALI E SPONDE.							
	sul 25% delle aree di intervento soggette a taglio di vegetazione	0,25	443518,51			110'879,63		
	SOMMANO m2					110'879,63	0,20	22'175,93
3 AP03	RIMOZIONE DALL'ALVEO ATTIVO DELLA BIOMASSA LEGNOSA FLUITATA ED ACCUMULATASI SUL FONDO, CON L'AUSILIO DI OPERATORE CON MOTOSEGA, DI EVENTUALI RINVII DI ANCORAGGIO DEL NATANTE SE IN ... SONO RIFERITE AD UN ALVEO CON LARGHEZZA VARIABILE DA 10 A 15 ML E DOVRANNO AVVENIRE SECONDO LE DISPOSIZIONI DELLA D.L..							
	sul 20% dello spazio acque	0,20	241052,48			48'210,50		
						5'500,00		
	SOMMANO m2					53'710,50	1,30	69'823,65
4 M01.01.004	OPERAIO COMUNE							
						151,00		
	SOMMANO h					151,00	31,44	4'747,44
5 N04.02.006.c	ESCAVATORE COMPRESI OPERATORE, CARBURANTE E LUBRIFICANTE, PER OGNI ORA DI EFFETTIVO ESERCIZIO: PESO DA 22 A 26,9 T							
						151,00		
	SOMMANO h					151,00	33,76	5'097,76
6	Arrotondamento							
						1,00		
	SOMMANO					1,00	27,84	27,84
	Parziale LAVORI A MISURA euro							381'289,28
	TOTALE euro							381'289,28
	Il Tecnico							
								

**AREE TAGLIO
VEGETAZIONE**

denom. aree intervento	area (mq)
2_sx	64.380,62
1_dx	58.117,94
dx confluenza	40.540,31
3_dx	39.866,70
2_dx	65.122,89
1_sx	59.475,60
sx confluenza	52.852,48
3_sx	47.474,71

sommano 427.831,25

AREE TAGLIO RASO

(in corrispondenza degli
attraversamenti)

aree intervento	area (mq)
sx	1.791,65
dx	1.821,29
dx	1.880,94
dx	1.888,06
dx	779,89
sx	1.361,71
dx	1.812,85
sx	999,94
sx	1.826,99
sx	1.523,94

sommano 15.687,26

TOTALE 443.518,51

**AREE RIMOZIONE
MATERIALE IN ALVEO**

denom. aree intervento	area (mq)
2	59.410,48
1	85.726,63
4	47.319,15
3	48.596,22

TOTALE 241.052,48